
PROTOKÓŁ Z PIERWSZEGO POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU 

OBYWATELSKIEGO PRZY WYDZIALE ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

 

17 października o godzinie 16.30 w Sali Białej na pl. 

Kolegiackim 17 rozpoczęło się  pierwsze spotkanie 

Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale 

Zdrowia i Spraw Społecznych. Na spotkaniu obecnych 

było 49 osób z czego 39 reprezentowało organizacje 

pozarządowe zaś 10 osób Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Spotkanie otwarte zostało przez Dyrektor Wydziału 

Panią Marię Remiezowicz. Przedstawiła ona w formie 

prezentacji multimedialnej merytoryczny zakres prac 

wydziału oraz poinformowała zebranych o tym, które 

osoby pracujące we WZiSS zostały wydelegowane do 

prac w Komisji – po jednej osobie z każdego 

Oddziału. 

Po omówieniu zakresu prac każdego z oddziałów WZiSS przystąpiono do wyborów 

przewodniczącej/cego Komisji. Zebrani większością głosów uznali, że preferują głosowanie 

tajne. Jako kandydatki na stanowisko przewodniczącej zgłoszono: Aleksandrę Sołtysiak – 

stowarzyszenie Konsola, Justynę K. Ochędzan _Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek 

Organizacji Pozarządowych, Eunikę Lech – Towarzystwo Osób Niesłyszących. Przed 

rozpoczęciem głosowania na przewodniczącą Komisji wszyscy zebrani przedstawili się. Po 

zapoznaniu się nastąpiła krótka autoprezentacja kandydatek.  

 

Przed rozpoczęciem głosowania wybrano komisję skrutacyjną. W jej skład weszły: Agnieszka 

Ziółkowska ze stowarzyszenia My Poznaniacy, Izabela Latosi– Odział Koordynacji Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi, Krystyna Chudziak – Stowarzyszenie „Bartek”. 

 

W trakcie rozdawania zebranym kart do głosowania wywiązała się dyskusja dotycząca prawa do 

głosowania, bowiem niektórzy z obecnych na sali mieli upoważnienia do reprezentowania w 

Komisji kilku organizacji, natomiast otrzymali tylko jedną kartę do głosowania. Zebrani 

większością głosów przyjęli zasadę: jedna osoba = jeden głos, bez względu na liczbę posiadanych 



upoważnień przy czym jedna organizacja nie mogła oddać więcej niż jednego głosu w sytuacji, 

gdy na sali obecnych było kilku jej przedstawicieli lub przedstawicielek. 

 

W głosowaniu wzięły udział 43 osoby z czego 40 reprezentowało organizacje obecne na sali. Na 

przewodniczącą Komisji została wybrana Pani Justyna K. Ochędzan (19 głosów), Pani Eunika 

Lech zdobyła 17 głosów, Pani Aleksandra Sołtysiak 7. 

Po wyborach prowadzenie zebrania przejęła od Dyrektor WZiSS Przewodnicząca Komisji. Z 

uwagi na dużą rozpiętość merytoryczną prac Wydziału zaproponowała ona by podzielić Komisję 

na grupy robocze (np. ds. niepełnosprawności, uzależnień, rozwoju organizacji pozarządowych, 

żłobków i alternatywnych form opieki nad dziećmi, seniorów). Zaproponowała, by do kolejnego 

spotkania członkowie Komisji zastanowili się, do której grupy roboczej chcieliby należeć. 

Poinformowała również, że na stronie WRK znajduje się Przewodnik po Biurach i Wydziałach 

UMP, w którym znajdą szczegółowy opis zadań merytorycznych WZiSS. 

 

Przewodnicząca zaproponowała również, by z uwagi na szeroki zakres prac Wydziału  

i analogicznie – Komisji, powołać dodatkowych członków i członkinie Prezydium.  

Chęć w pracach prezydium zgłosili: 

- Aleksandra Sołtysiak - Stowarzyszenie Kobiet Konsola. 

- Eunika Lech - Towarzystwo Osób Niesłyszących "TON". 

- Krystyna Wechmann - Poznańskie Towarzystwo "Amazonki". 

- Zdzisław Kędzierawski - Stowarzyszenie Instytut Zdrowego Odżywiania. 

- Tadeusz Uliński - Związek Stowarzyszeń Abstynenckich. 

Wszystkich kandydatów i kandydatki Komisja przyjęła jednomyślnie. 

Przewodnicząca zaprosiła także do składu Prezydium przedstawiciela Wydziału Zdrowia. Do 

prac w Prezydium z ramienia Wydziału zgłoszono Panią Danutę Resztak. 

Pod koniec spotkania wywiązała się dyskusja nt. form komunikacji. By usprawnić komunikację 

oraz umożliwić prowadzenie dyskusji pomiędzy spotkaniami przewodnicząca zaproponowała 

utworzenie internetowej grupy dyskusyjnej.  

Grupa ma charakter otwarty i każdy, kto jest zainteresowany pracami Komisji może się do niej 

przyłączyć. Grupę można znaleźć w internecie wpisując w wyszukiwarkę adres:  

https://groups.google.com/group/komisja-dialogu-obywatelskiego-ds-zdrowia-i-spraw-

spolecznych 

Datę kolejnego spotkania wyznaczono na 7 listopada (poniedziałek) na godzinę 17.oo w sali 317 

na ul. 3 Maja 46 – siedziba Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

http://www.wrk.org.pl/wp-content/uploads/2011/09/przewodnik-po-biurach-i-wydzialach-ump.doc
http://www.wrk.org.pl/wp-content/uploads/2011/09/przewodnik-po-biurach-i-wydzialach-ump.doc
https://groups.google.com/group/komisja-dialogu-obywatelskiego-ds-zdrowia-i-spraw-spolecznych
https://groups.google.com/group/komisja-dialogu-obywatelskiego-ds-zdrowia-i-spraw-spolecznych


Tematem kolejnego spotkania będzie:  

- projekt budżetu WZiSS na 2012 rok, planowane konkursy i cięcia budżetowe 

- kryteria wyboru projektów i komisje konkursowe 

- podział KDO na grupy robocze 

 

Protokół sporządziła: Justyna K. Ochędzan 

 

Załącznik: 

1. Lista obecności uczestników spotkania 

2. Lista obecności członków KDO przy WZiSS 


